
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2019-SEMED/PMM 
Processo nº 4.011/2018-PMM. Pregão Eletrônico (SRP) nº 027/2018-
CPL/PMM. Objeto: Aquisição de equipamentos visando suprir as necessida-
des das unidades de ensino e da Secretaria Municipal De Educação - SEMED. 
Empresa: RR Vision Comercial LTDA., CNPJ Nº 11.514.554/0001-23. Valor 
R$ 13.199,40 (treze mil, cento e noventa e nove reais e quarenta centavos), 
Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 19/06/2019. Término da Vi-
gência: 31/12/2019. Marilza de Oliveria Leite. Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA”.

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2019-SEMED/PMM 
Processo nº 4.011/2018-PMM. Pregão Eletrônico (SRP) nº 027/2018-
CPL/PMM. Objeto: Aquisição de equipamentos visando suprir as necessida-
des das unidades de ensino e da Secretaria Municipal De Educação - SEMED. 
Empresa: Augustu’s Informática LTDA. - EPP, CNPJ Nº 10.433.143/0001-40. 
Valor R$ 130.000,00 (cento e trinta mil), Recursos: Erário Municipal. Início 
da Vigência: 19/06/2019. Término da Vigência: 31/12/2019. Marilza de 
Oliveria Leite. Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2019-SEMED/PMM
Processo nº 4.011/2018-PMM. Pregão Eletrônico (SRP) nº 027/2018-
CPL/PMM. Objeto: Aquisição de equipamentos visando suprir as necessida-
des das unidades de ensino e da Secretaria Municipal De Educação - SEMED. 
Empresa: D R de Lima Comercio EIRELI - EPP, CNPJ Nº 20.927.716/0001-46. 
Valor R$ 33.598,80 (trinta e três mil, quinhentos e noventa e oito reais e oi-
tenta centavos), Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 19/06/2019. 
Término da Vigência: 31/12/2019. Marilza de Oliveria Leite. Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA”.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2019-SEMED/PMM 
Processo nº 4.011/2018-PMM. Pregão Eletrônico (SRP) nº 027/2018-CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de equipamentos visando suprir as necessidades 
das unidades de ensino e da Secretaria Municipal De Educação - SEMED. 
Empresa: Trend Comercial - EIRELI, CNPJ Nº 23.130.098/0001-05. Valor R$ 
32.526,60 (trinta e dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e sessenta centa-
vos), Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 19/06/2019. Término da 
Vigência: 31/12/2019. Marilza de Oliveria Leite. Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA”.

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2019-SEMED/PMM 
Processo nº 4.011/2018-PMM. Pregão Eletrônico (SRP) nº 027/2018-
CPL/PMM. Objeto: Aquisição de equipamentos visando suprir as necessida-
des das unidades de ensino e da Secretaria Municipal De Educação - SEMED. 
Empresa: Bruno Digital Comercio de Mercadoria em Geral - EIRELI, CNPJ Nº 
28.811.718/0001-87. Valor R$ 250.302,18(duzentos e cinquenta mil, tre-
zentos e dois e dezoito centavos), Recusos: Erário Municipal. Início da Vigên-
cia: 19/06/2019. Término da Vigência: 31/12/2019. Marilza de Oliveria 
Leite. Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.

Protocolo: 451224

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empre-
sa Especializada no Fornecimento de Produtos Derivados de Petróleo Des-
tinados a Suprir às Demandas do Município de Melgaço. Data de abertura: 
22/07/2019. Horário: 08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2019
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Especializada no Fornecimento e Instalação de Soluções de Telecomunica-
ções, visando a manutenção dos serviços de conectividade IP dedicado e 
de links de comunicação dedicados para acesso à rede mundial de internet 
para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Melgaço. Data de 
abertura: 22/07/2019. Horário: 16h00min.

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2019
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada no fornecimento de passagens hidroviárias intermunicipais 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Melgaço. Data de abertu-
ra: 23/07/2019. Horário: 8h30min.

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de material desportivo para atender às neces-
sidades da secretaria municipal de esporte e lazer do Município de Melgaço. 
Data de abertura: 23/07/2019. Horário: 14h30min.

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender às ne-
cessidades do município de melgaço. Data de abertura: 24/07/2019. horá-
rio: 08h30min.Retirada dos Editais: a partir do dia 08/07/2019 nos endere-
ços: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/,  http://www.melgaco.
pa.gov.br/, através de pedido para o e-mail: selicmelgaco@gmail.com e in 
loco: Setor de Licitações e Contratos, na sede do Município. Melgaço-PA, 01 
de julho de 2019. José Delcicley Pacheco Viegas - Prefeito de Melgaço. 
Rosinaldo Duarte Rodrigues - Pregoeiro.

Protocolo: 451228

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PARA ADEQUAÇÕES AO EDITAL 
Fica Suspensa a Data da Abertura do Processo Licitatório PREGÃO 
ELETRÔNICO nº. 9/2019-00038. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de rastreamento e monitoramento de 
veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS, para o controle de veículos perten-
centes à frota própria e locada das zonas urbanas e rural, para atender as 
Secretarias Municipais de Educação e Saúde.

Protocolo: 451230

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-003SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,  mediante o Pregoeiro devi-
damente designado, torna público que às  10:00 horas do dia 05 de Julho 
de 2019, será dado continuidade aos trabalhos referentes à licitação na mo-
dalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro 
de Preços para Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Produtos de Higiene, Saneantes Domissanitários e Colchoaria para atender 
as famílias que se encontrarem vulneráveis em período de anormalidade 
atingidas pelas enchentes do Rio Parauapebas e seus afl uentes no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará,  de acordo com o que determina a legisla-
ção vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações 
e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro 
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.

PARAUAPEBAS - PA, 03 de Julho de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 450778

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
9/2019-010PMPD-SRP. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 
ESPORTIVO PARA ATENDEREM AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO E SUAS SECRETARIAS. A autoridade competente, Sr. Fred-
son Pereira da Silva, a homologa o referido Pregão Presencial em favor das 
empresas vencedoras ROMA SHOPPING LTDA - ME CNPJ: 10.584.254/0001-
58, MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA CNPJ: 01.330.051/0001-44 e PAPEL 
ARTE EIRELICNPJ: 26.814.778/0001-28, conforme mapa de apuração anexo 
aos autos processuais. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

PAU D’ARCO- PA, 03 de julho de 2019
Fredson Pereira da Silva

Autoridade Competente
Protocolo: 451233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATO

Processo: Dispensa 001-2018, CT 20180001 Contratante: Fundo Muni-
cipal de Saúde. Contratada: LUIZ DE FRANÇA SOUSA MIRANDA, CPF: 
180.637.561-34. Objeto: Locação de um imóvel. Fundamento Legal: Artigo 
79, Inciso II, da Lei 8.666/93. Piçarra - Pa, 01 de julho de 2019. 
Ordenador (a) de despesas, Ana Lucia Ferreira Miranda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade Nº. 003-2019, RATIFICO por este termo a Inexigibilidade de 
Licitação fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, 
e suas atualizações posteriores, para a contratação da empresa Adevaldo 
Rodrigues de Oliveira67545599268, CNPJ: 19.489.258/0001-21, referente à 


